
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 «БРУСНИЧКА» 

(МБДОУ №14 «Брусничка») 

 

ПРИКАЗ  

   

14.10.2022 № ДС14-11-185/2 
 

г. Сургут 

О создании рабочих групп 

на 2022-2023 учебный год 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Устава учреждения, в соответствии с годовым планом 

работы МБДОУ №14 «Брусничка» на 2022-2023 уч. год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Состав Методического совета МБДОУ №14 «Брусничка» из числа 

педагогических работников учреждения на 2022-2023 учебный год (приложение 1); 

1.2. Состав Творческой группы учреждения на 2022-2023 учебный год 

(приложение 2).  

2. Назначить ответственных лиц на 2022-2023 учебный год, согласно 

(приложению 3): 

2.1. За реализацию проекта по естественно-научному и инженерно-техническому 

образованию детей дошкольного возраста в центре «ЕНОТИК»; 

2.2. За организацию работы по экологическому воспитанию в учреждении, в том 

числе на метеоплощадке «У природы не плохой погоды»; 

2.3. За организацию работы на музыкальной площадке «Чудесный оркестр»; 

2.4. За организацию работы по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма в учреждении; 

2.5. За организацию работы по пожарной безопасности в учреждении; 

2.6. За сопровождение реализации основных положений парциальной программы 

«Феникс». Шахматы для дошкольников» в учреждении; 

2.7. За организацию работы по реализации основных положений образовательной 

технологии «Социокультурные истоки» в учреждении; 

2.8. За организацию работы по экономическому воспитанию дошкольников 

(основы финансовой грамотности) в учреждении; 

2.9. За организацию работы по реализации проекта «Край, в котором я живу. Моя 

Югра» в учреждении. 

3. Ответственным лицам:  

3.1. Организовать работу групп в учреждении в соответствии с локальными 

актами, регулирующими их деятельность; 

3.2.  Представить отчет о проделанной работе на итоговом педагогическом совете. 



4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Лозовую С.А., Друг Н.К., 

заместителей заведующего по УВР. 

        

 

 

И. о. заведующего Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
49A06CD8BB30E4DCD92951CCAAD69C8663D42344 
Владелец: 
 Лозовая  Светлана Анатольевна 
Действителен: 29.10.2021 с по 29.01.2023 

С.А. Лозовая 

 
 

 

С приказом от ___________ №ДС14-11-       /2«О создании рабочих групп на 2022-2023 уч. 

год» ознакомлены:  

 
ФИО сотрудника Должность Подпись 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 



 

Приложение 1 к приказу 

от____________№_____________ 

 

Состав методического совета МБДОУ №14 «Брусничка»  

на 2022-2023 уч. год 

 

№ 

п/п 
ФИО Должность 

ул. Островского, 36 

1 Виноградова Анастасия Сергеевна, председатель 

методического совета 

Педагог-психолог  

2 

3 

4 

5 

6 

Солянник Ирина Викторовна 

Камышина Татьяна Валерьевна; 

Федорова Оксана Сергеевна; 

Хайруллина Гузель Вилевна; 

Тихонова Наталья Викторовна 

 

Учитель-логопед 

Учитель-дефектолог 

Учитель-логопед 

Учитель-логопед 

Педагог-психолог 

ул. Пушкина, 11 

1 Шишкина Ирина Александровна, председатель методического 

совета 

Старший воспитатель  

2 

3 

4 

5 

6 

Макарова Елена Анатольевна 

Казак Лариса Михайловна  

Макарова Светлана Владимировна 

Савчук Инна Леонидовна 

Пермякова Марина Геннадьевна 

 

Воспитатель  

Воспитатель  

Воспитатель 

Учитель-дефектолог 

Учитель-логопед 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 к приказу  

от____________№_____________ 

 

Состав творческой группы МБДОУ №14 «Брусничка»  

на 2022-2023 уч. год 

 

№ 

п/п 
ФИО Должность 

ул. Островского, 36 

1 Дубовицкая Светлана Васильевна, председатель творческой 

группы 

Воспитатель 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Сафарова Оксана Дмитриевна, 

Коваленко Анна Владимировна, 

Лырчикова Наталья Геннадьевна, 

Семибратова Светлана Викторовна, 

Серова Анастасия Игоревна, 

Кумукова Гульнара Магомедовна, 

Саламова Сакинат Магомедовна, 

Колмакова Тамара Геннадьевна, 

Тихонова Наталья Александровна 

Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель  

Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель 

ул. Пушкина, 11 

1 Крупинина Ольга Владимировна Учитель-логопед  

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Яркова Наталья Сергеевна 

Петрусь Татьяна Борисовна 

Кэлдаре Виорика Ивановна 

Широкова Людмила Валентиновна 

Повалий Наталья Юрьевна 

Байбулатова Тойдыкан Асановна 

Хисматуллина Гузалия Маснавиевна 

Сурук Ларина Николаевна 

Уварова Светлана Владимировна 

Воспитатель  

Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель 

Педагог-психолог 

Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель 

Учитель-дефектолог  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к приказу 

от____________№_____________ 

 

Ответственные  

за реализацию проекта по естественно-научному и инженерно-техническому 

образованию детей дошкольного возраста в центре «ЕНОТИК»  

на 2022-2023 уч. год 

 

№ 

п/п 
ФИО Должность 

ул. Островского, 36 

1. 

2. 

Фанакаева Ирина Александровна 

Макаренко Светлана Михайловна 

Воспитатель 

Воспитатель  

ул. Пушкина, 11 

1. 

2. 

Смирнова Наталья Николаевна 

Яркова Наталья Сергеевна 

Воспитатель 

Воспитатель  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 4 к приказу  

от____________№_____________ 

 
Ответственные  

за организацию педагогического процесса на метеоплощадке  

«У природы нет плохой погоды» на 2022-2023 уч. год 

 

№ 

п/п 
ФИО Должность 

ул. Островского, 36 

1. 

2. 

Кагарманова Светлана Николаевна, 

Попова Светлана Юрьевна 

Воспитатель 

Воспитатель  

ул. Пушкина, 11 

1. 

2. 

Абдукамалова Милана Тюменбековна 

Перевозкина Людмила Борисовна 

Воспитатель 

Воспитатель  

 
 

 

 

 



Приложение 5 к приказу  

от____________№_____________ 

 

Ответственные  

за организацию работы на музыкальной площадке  

«Чудесный оркестр» на 2022-2023 уч.год 

 
№ 

п/п 
ФИО Должность 

ул. Островского, 36 

1. 

2. 

Кабирова Вера Александровна 

Сивкова Татьяна Геннадьевна 

Учитель музыки 

Учитель музыки 

ул. Пушкина, 11 

1. 

2. 

Камуз Светлана Юрьевна 

Сивкова Татьяна Геннадьевна 

Учитель музыки 

Учитель музыки 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 6 к приказу  

от____________№_____________ 

 

Ответственные  

за организацию работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в 

учреждении на 2022-2023 уч. год 

 

№ 

п/п 
ФИО Должность 

ул. Островского, 36 

1. 

2. 

Ларионова Наталья Викторовна 

Гурьянова Екатерина Николаевна 

Воспитатель 

Воспитатель 

ул. Пушкина, 11 

1. 

2. 

3. 

Капелюшина Ирина Григорьевна 

Кэлдаре Виорика Ивановна 

Фахрисламова Ирина Дамировна 

Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 к приказу  

от____________№_____________ 

 

 

Ответственные  

за сопровождение реализации основных положений парциальной программы «Феникс». 

Шахматы для дошкольников» на 2022-2023 уч. год 

 

№ 

п/п 
ФИО Должность 

ул. Островского, 36 

1. Зольникова Елена Александровна Воспитатель 

2. Игнатова Александра Сергеевна Воспитатель 

ул. Пушкина, 11 

1. Батукаева Людмила Руслановна 

 

Воспитатель  

 
 
 
 
 
 
 

Приложение 8 к приказу  

от____________№_____________ 

 
 

Ответственные  

за организацию работы по реализации основных положений образовательной технологии 

«Социокультурные истоки» на 2022-2023 уч. год 
 

№ 

п/п 
ФИО Должность 

ул. Островского, 36 

1. Хабибуллина Эльвира Дамировна Воспитатель 

ул. Пушкина, 11 

1. Мантула Татьяна Владимировна Воспитатель  

 
 

 

 

 

 

 



Приложение 9 к приказу  

от____________№_____________ 

 

Ответственные за организацию работы по экономическому воспитанию дошкольников  

(основы финансовой грамотности) в учреждении на 2022-2023 уч.год 

 
№ 

п/п 
ФИО Должность 

ул. Островского, 36 

1. Гришаева Алена Сергеевна Воспитатель 

ул. Пушкина, 11 

1. 

2. 

Казак Лариса Михайловна 

Петрусь Татьяна Борисовна 

Воспитатель  

Воспитатель  

                                                                                    

 

                                                                                   Приложение 10 к приказу  

от____________№_____________ 

Ответственные  

за организацию работы по реализации проекта  

«Край, в котором я живу. Моя Югра» на 2022-2023 уч. год 

 
№ 

п/п 
ФИО Должность 

ул. Островского, 36 

1. 

2. 

Карасева Елена Борисовна 

Кобылянская Елена Михайловна 

Воспитатель 

Воспитатель 

ул. Пушкина, 11 

1. 

2. 

3. 

Зиганшинова Чолпон Худайбергеновна 

Джесс Екатерина Владимировна 

Альхименок Оксана Борисовна 

Воспитатель  

Воспитатель 

Воспитатель 

 
 

Приложение 11 к приказу  

от____________№_____________ 

 

Ответственные  

за организацию работы по пожарной безопасности в учреждении 

 на 2022-2023 уч. год 

 
№ 

п/п 
ФИО Должность 

ул. Островского, 36 

1. 

2. 

Ларионова Наталья Викторовна 

Гурьянова Екатерина Николаевна 

Воспитатель 

Воспитатель 

ул. Пушкина, 11 

1. 

2. 

Реент Наталья Ярославовна 

Григорьева Ирина Леонидовна 

Воспитатель 

Воспитатель 

 



Свидетельство
члена экспертного совета конкурса

настоящим подтверждается, что

Виноградова Анастасия Сергеевна
Педагог-психолог

МБДОУ № 14 Брусничка
Сургут, Островского 36, ХМАО-Югра

участвовал(а) в работе экспертного совета
Всероссийского конкурса хореографии

 "Грация"

на сайте http://talant-pedagogu.ru

Председатель организационного
комитета, главный редактор А.С. Марченко

24.05.2024 г. Москва
Свидетельство СМИ: ЭЛ № ФС 77-80473

РР - 0 № 102908



Свидетельство
члена экспертного совета конкурса

настоящим подтверждается, что

Виноградова Анастасия Сергеевна
МБДОУ № 14 Брусничка
МБДОУ № 14 Брусничка

Сургут,  ул.Островского 36, ХМАО-Югра

участвовал(а) в работе экспертного совета
Международного конкурса педагогического мастерства

"Социальное, эстетическое и патриотическое воспитание в
условиях реализации ФГОС"

на сайте http://talant-pedagogu.ru

Председатель организационного
комитета, главный редактор А.С. Марченко

30.05.2024 г. Москва
Свидетельство СМИ: ЭЛ № ФС 77-80473

РР - 0 № 103014



AnyScanner



AnyScanner



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 «БРУСНИЧКА» 

(МБДОУ №14 «Брусничка») 

 

ПРИКАЗ  

   

27.10.2021 № ДС14-11-158/1 
 

г. Сургут 

О создании рабочих групп 

на 2021-2022 учебный год 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Устава учреждения, в соответствии с годовым планом 

работы МБДОУ №14 «Брусничка» на 2021-2022 уч. год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Состав Методического совета МБДОУ №14 «Брусничка» из числа 

педагогических работников учреждения на 2021-2022 учебный год (приложение 1); 

1.2. Состав Творческой группы учреждения на 2021-2022 учебный год 

(приложение 2).  

2. Назначить ответственных лиц на 2021-2022 учебный год, согласно 

приложению 3: 

2.1. За реализацию проекта по естественно-научному и инженерно-техническому 

образованию детей дошкольного возраста в центре «ЕНОТИК»; 

2.2. За организацию работы по экологическому воспитанию в учреждении, в том 

числе на метеоплощадке «У природы не плохой погоды»; 

2.3. За организацию работы на музыкальной площадке «Чудесный оркестр»; 

2.4. За организацию работы по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма в учреждении; 

2.5. За организацию работы по пожарной безопасности в учреждении; 

2.6. За сопровождение реализации основных положений парциальной программы 

«Феникс». Шахматы для дошкольников» в учреждении; 

2.7. За организацию работы по реализации основных положений образовательной 

технологии «Социокультурные истоки» в учреждении; 

2.8. За организацию работы по экономическому воспитанию дошкольников 

(основы финансовой грамотности) в учреждении; 

2.9. За организацию работы по реализации проекта «Край, в котором я живу. Моя 

Югра» в учреждении; 

2.10. За информационно-техническое сопровождение мероприятий на 2021-2022 

учебный год. 

3. Ответственным лицам:  

3.1. Организовать работу групп в учреждении в соответствии с локальными 

актами, регулирующими их деятельность; 

3.2.  Представить отчет о проделанной работе на итоговом педагогическом совете. 



4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Лозовую С.А., Друг Н.К., 

заместителей заведующего по УВР. 

        

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
7464B5974A748D3A482007108382EE18A4D7C51E 
Владелец: 
 Никифорова  Ольга Юрьевна 
Действителен: 17.08.2020 с по 17.11.2021 

О.Ю. Никифорова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом от 04.10.2021 №ДС14-11-      /1 «О создании рабочих групп на 2021-2022 уч. 

год» ознакомлены:  

 
ФИО сотрудника Должность Подпись 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 



ФИО сотрудника Должность Подпись 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

 



Приложение 1 к приказу 

от____________№_____________ 

 

Состав методического совета МБДОУ №14 «Брусничка»  

на 2021-2022 уч.год 

 

№ 

п/п 
ФИО Должность 

ул. Островского, 36 

1 Хайруллина Гузель Вилевна, председатель методического совета Учитель-логопед 

2 

3 

4 

5 

6 

Солянник Ирина Викторовна 

Камышина Татьяна Валерьевна; 

Федорова Оксана Сергеевна; 

Виноградова Анастасия Сергеевна; 

Зольникова Елена Александровна. 

Учитель-логопед 

Учитель-дефектолог 

Учитель-логопед 

Педагог-психолог 

Учитель ФК 

ул. Пушкина, 11 

1 Маяцкая Альфия Амировна, председатель методического совета Учитель-дефектолог  

2 

3 

4 

5 

6 

Крупинина Ольга Владимировна 

Загидуллина Юлия Минасхатовна 

Мингазова Гульчачак Рафитовна 

Загороднюк Валерия Олеговна  

Кривенко Татьяна Юрьевна 

Учитель-логопед  

Учитель-дефектолог 

Воспитатель  

Педагог-психолог  

Учитель-логопед  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 2 к приказу  

от____________№_____________ 

 

Состав творческой группы МБДОУ №14 «Брусничка»  

на 2021-2022 уч.год 

 

№ 

п/п 
ФИО Должность 

ул. Островского, 36 

1 Макаренко Светлана Михайловна, председатель творческой группы Учитель-логопед 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

Сафарова Оксана Дмитриевна, 

Коваленко Анна Владимировна, 

Ларионова Наталья Викторовна,  

Лырчикова Наталья Геннадьевна, 

Семибратова Светлана Викторовна, 

Фанакаева Ирина Александровна, 

Рыбак Анастасия Юрьевна, 

Архипова Марина Олеговна, 

Серова Анастасия Игоревна, 

Гурьянова Екатерина Анатольевна 

Учитель-логопед 

Воспитатель 

Воспитатель  

Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель 

Тьютор  

Воспитатель 

воспитатель 

ул. Пушкина, 11 

1 Васильева Ульяна Владимировна, председатель творческой группы Воспитатель  

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

Камуз Светлана Юрьевна 

Широкова Людмила Валентиновна 

Баширова Оксана Борисовна 

Танчарова Оксана Леоньевна 

Смирнова Наталья Николаевна 

Батукаева Людмила Руслановна 

Капелюшина Ирина Григорьевна 

Виноградова Анастасия Сергеевна 

Джесс Екатерина Владимировна 

Перевозкина Людмила Борисовна 

Учитель музыки 

Учитель ФК 

Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель  

Педагог-психолог   

Воспитатель  

Тьютор  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к приказу 

от____________№_____________ 

 

Ответственные  

за реализацию проекта по естественно-научному и инженерно-техническому 

образованию детей дошкольного возраста в центре «ЕНОТИК»  

на 2021-2022 уч. год 

 

№ 

п/п 
ФИО Должность 

ул. Островского, 36 

1. 

2. 

Караманова Олеся Ильдаровна, 

Игнатова Александра Сергеевна 

Воспитатель 

Воспитатель  

ул. Пушкина, 11 

1. 

2. 

Казак Лариса Михайловна 

Яркова Наталья Сергеевна 

Воспитатель 

Воспитатель  

 
Ответственные  

за организацию педагогического процесса на метеоплощадке  

«У природы не плохой погоды» на 2021-2022 уч. год 

 

№ 

п/п 
ФИО Должность 

ул. Островского, 36 

1. 

2. 

Караманова Олеся Ильдаровна, 

Золодуева Светлана Юрьевна 

Воспитатель 

Воспитатель  

ул. Пушкина, 11 

1. 

2. 

Смирнова Наталья Николаевна 

Байбулатова Тойдыкан Асановна 

Воспитатель 

Воспитатель  

 
Ответственные  

за организацию работы на музыкальной площадке  

«Чудесный оркестр» на 2021-2022 уч.год 

 
№ 

п/п 
ФИО Должность 

ул. Островского, 36 

1. 

2. 

Кабирова Вера Александровна 

Сивкова Татьяна Геннадьевна 

Учитель музыки 

Учитель музыки 

ул. Пушкина, 11 

1. 

2. 

Камуз Светлана Юрьевна 

Сивкова Татьяна Геннадьевна 

Учитель музыки 

Учитель музыки 

 

 

 



Ответственные  

за организацию работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в 

учреждении на 2021-2022 уч.год 

 

№ 

п/п 
ФИО Должность 

ул. Островского, 36 

1. 

2. 

Ларионова Наталья Викторовна 

Гурьянова Екатерина Николаевна 

Воспитатель 

Воспитатель 

ул. Пушкина, 11 

1. 

2. 

Абдукамалова Милана Тюменбековвна 

Зиганшинова Чолпон Худайбергеновна 

Воспитатель 

Воспитатель 

 

Ответственные 

за организацию работы по пожарной безопасности в учреждении  

на 2021-2022 уч. год 

 

№ 

п/п 
ФИО Должность 

ул. Островского, 36 

1. 

2. 

Гришаева Алена Сергеевна 

Дубовицкая Светлана Васильевна 

Воспитатель 

Воспитатель 

ул. Пушкина, 11 

1. 

2. 

Петрусь Татьяна Борисовна 

Мантула Татьяна Владимировна 

Воспитатель 

Воспитатель 

 
Ответственные  

за сопровождение реализации основных положений парциальной программы «Феникс». 

Шахматы для дошкольников» на 2021-2022 уч.год 

 

№ 

п/п 
ФИО Должность 

ул. Островского, 36 

1. Зольникова Елена Александровна Воспитатель 

ул. Пушкина, 11 

1. Батукаева Людмила Руслановна Воспитатель  

 
 
 
 
 
 



Ответственные  

за организацию работы по реализации основных положений образовательной технологии 

«Социокультурные истоки» на 2021-2022 уч.год 
 

№ 

п/п 
ФИО Должность 

ул. Островского, 36 

1. Хабибуллина Эльвира Дамировна Воспитатель 

ул. Пушкина, 11 

1. Макарова Светлана Владимировна Воспитатель  

 
Ответственные  

за организацию работы по экономическому воспитанию дошкольников  

(основы финансовой грамотности) в учреждении на 2021-2022 уч.год 

 
№ 

п/п 
ФИО Должность 

ул. Островского, 36 

1. 

2. 

 

 

Воспитатель 

ул. Пушкина, 11 

1. 

2. 

Петрусь Татьяна Борисовна 

Казак Лариса Михайловна 

Воспитатель  

Воспитатель  

 

Ответственные  

за организацию работы по реализации проекта «Край, в котором я живу.  

Моя Югра» на 2021-2022 уч.год 

 

№ 

п/п 
ФИО Должность 

ул. Островского, 36 

1.  Воспитатель 

ул. Пушкина, 11 

1. Мингазова Гульчачак Рафитовна Воспитатель  

 

Ответственные 

за информационно-техническое сопровождение мероприятий, проводимых в МБДОУ 

№14 «Брусничка» на 2021-2022 учебный год 

 

№ 

п/п 
ФИО Должность 

ул. Островского, 36 

1.  Воспитатель 

ул. Пушкина, 11 

1. Васильева Ульяна Владимировна Воспитатель  

 


